1

OFÍCIO VEREADOR Nº 978/2020

São Roque, 27 de agosto de 2020.

Ilustríssimo Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de tomar providências referente à colocação de

CEP na viela sanitária situada à Rua Erlindo José da Silva, no Bairro Alpes do

Guaçu, oficializada pelo Decreto Nº 9.320, de 06 de agosto de 2020.

Na referida localidade, ainda não há o Código de

Endereçamento Postal (CEP); por isso, a região está desamparada quanto à

sua correta localização. A fim de encaminhar e entregar as correspondências

ou as encomendas aos devidos destinatários, é essencial que essa codificação

seja rapidamente criada, principalmente nesse contexto de pandemia, posto

que muitos munícipes passaram a pedir remédios e comida por delivery e o

CEP auxilia os entregadores a localizarem a via.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
Responsável pelo GECAR/DR/SPI
PRAÇA DOM PEDRO II, 4 - 55, BAURU-SP. CEP 17015-905

PROTOCOLO Nº CETSR 27/08/2020 - 08:39 7389/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3F4E2D0Z8V9Z6U5
		2020-08-27T09:18:45-0300